Castrol India Limited

CIN: L23200MH1979PLC021359
Regd. Office: Technopolis Knowledge Park, Mahakali
Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093.
Tel: (022) 66984100 Fax: (022) 66984101
Email: investorrelations. india@castrol.com

IT'S MORE THAN JUST OF



Statement of Financial Results for the Quarter and Year Ended 31 December 2021

(Rupees in Crore)

	Year	Year	Quarter	Quarter	Quarter
	Ended	Ended	Ended	Ended	Ended
Particulars	31.12.21	31.12.20	31.12.21	31.12.20	30.09.21
			(Refer Note 6)	(Refer Note 6)	
	Audited	Audited	Unaudited	Unaudited	Unaudited
Revenue From Operations	4,192.1	2996.9	1,090.6	935.2	1073.2
Profit before tax	1,029.3	785.3	256.9	249.8	249.9
Net Profit after tax	758.1	582.9	188.6	187.7	185.9
Equity Share Capital	494.6	494.6	494.6	494.6	494.6
Total Comprehensive Income for the period					
[Comprising Profit for the period (after Tax)					
and Other Comprehensive Income (after tax)]	757.3	586.6	188.9	191.4	185.9
Earnings Per Share (EPS)					
(Face value of share of Rs. 5/- each)(Rs.)					
(Basic and Diluted) (Not Annualised)*	7.66	5.89	1.91*	1.9*	1.88*

Notes

- 1) The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of quarterly financial results is available on the stock exchange websites (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and the Company's website (https://www.castol.com/en_in/indai/investors/financial-results.html).
- The financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting standards ("IND AS") notified under section 133 of the Companies Act ("the Act") read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended.
- The above results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 7 February 2022.
- 4) The Company's business segment consists of a single segment of "Lubricants" in accordance with the requirements of Indian Accounting Standard (Ind AS) - 108 Operating Segment. Accordingly, no separate segment information has been provided.
- 5) The Board of Directors of the Company has at its meeting held on 7 February 2022 recommended a Final Dividend of Rs. 3.00 per share (2020: Final Dividend Rs. 3.00 per share) for Financial Year ended 31 December 2021. This is in addition to an interim dividend of Rs. 2.50 per share (2020: Rs. 2.50 per share). The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed for the purpose of Final Dividend from 4 June 2022 to 8 June 2022 (both days inclusive). The Final Dividend, if approved by the shareholders of the Company at the 44th Annual General Meeting, shall be paid on or before 7 July 2022.
- 6) The figures of the last quarter are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the respective financial year.
- 7) Estimation of uncertainties relating to the global health pandemic from COVID-19: The Company has considered the possible effects that may result from the pandemic relating to COVID-19 in the preparation of the financial results including the recoverability of carrying amounts of financial and non-financial assets. In developing the assumptions relating to the possible future uncertainties in the global economic conditions because of the pandemic, the Company has, at the date of approval of the financial results used internal and external sources of information and expects that the carrying amount of these assets will be recovered. The impact of COVID-19 on the financial results may be different from that estimated as at the date of approval of these financial results.
- 8) The Parliament of India has approved the Code on Social Security, 2020 (the Code) which may impact the contributions by the Company towards provident fund, gratuity and ESIC. The Code has been published in the Gazette of India however, the effective date has not yet been notified. The Company will assess the impact of the Code when it comes into effect and will record any related impact in the period the Code becomes effective, if any.
- Employee benefit expenses include one time cost of Rs. 19.5 crore for the year ended 31 December 2020 towards Organisation Transformation and Restructuring Programme implemented during the previous year.

FOR CASTROL INDIA LIMITED
Sandeep Sangwan
Managing Director
DIN: 08617717

Dated : 7 February 2022 Place : Mumbai



करट्राल इंडिया लिमिटेड CIN: L2320MH93PPLC021599 नौदणीकृत कार्यालय : टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क, महाकाली केव्य रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०००१३ पूर: (०२२) ६६८४४०० फॅक्स: (०२२) ६६९४४०० ई-मेळ: investorrelations.india@castrol.com

IT'S MORE THAN JUST OIL.
IT'S LIQUID ENGINEERING."



२१ डिसेंबर, २०२१ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षाकरिता वित्तीय निकालाचे विवरण

(रुपये कोर्टीमध्य

					्रिपय काटामध्य
तपशिल	३१.१२.२१ रोजी संपलेली वर्ष लेखापरिक्षित	३१.१२.२० रोजी संपलेली वर्ष लेखापरिक्षित	३१.१२.२१ रोजी संपलेली तिमाही (टीप ६ पहा) अलेखापरिक्षित	३१.१२.२० रोजी संपलेली तिमाही (टीप ६ पहा) अलेखापरिक्षित	३०.०९.२१ रोजी संपलेली तिमाही अलेखापरिक्षित अलेखापरिक्षित
कामकाजापासून मिळालेले उत्पन्न	४,१९२.१	२९९६.९	१,०९०.६	934.2	9003.2
करपुर्व नफा	9,029.3	७८५.३	२५६.९	२४९.८	२४९.९
करानंतर नफा	७५८.१	५८२.९	१८८.६	9८७.७	9८५.९
समभाग भांडवल	४९४.६	४९४.६	४९४.६	४९४.६	४९४.६
कालावधी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न कालावधीसाठी एकूण नफा (करानंतर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करानंतर)	७५७.३	५८६.६	9८८.९	989.8	१८५.९
प्रतिभाग मिळकत (इपीएस) (प्रत्येकी रू.५/–च्या भागाचे दर्शनी मूल्य) (रूपये) (मूलभूत आणि सौम्यीकृत) (वार्षिकीकरण नाही)*	७.६६	4.29	9.89*	9.8*	9.८८*

ਰੀਧ-

दिनांक : ७ फेब्रुवारी, २०२२

- १) वरील माहिती म्हणजे सेबी (लिस्टिंग ऑक्लिगेशन्स ऑण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेप्युलेशन्स २०१५ च्या नियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्शचेजमध्ये दाखत करण्यात आलेल्या तिमाही वित्तीय निष्कांच्या तपसीत्वार स्वरुपाचे सिक्तिय स्वरुप ता. तिमाही वित्तीय संपूर्ण नमुना / आरायखा स्टॉक एक्शचेजच्या वेबसाईट्वर (www.bseindia.com आणि www.nseindia.com) आणि कंपनीच्या वेबसाईट्वर चयलब्य आहे. (https://www.castrol.com/en_infindia/investors/financial-results.html).
- वित्तीय निष्कर्ष कंपनी कयदा (''कायदा'') चे कलम १३३ सोबत वाचा दुरूरती केल्यानुसार कंपनील (इंडियन अकार्जाटॅंग स्टॅंड्ड्झ) रूल्स २०१५ नुसार अधिसूचित केल्याप्रमाणे भारतीय लेखा परीक्षण मानके (''इंड एएस'') नुसार तयार करण्यात आले आहेत
- वरील निष्कर्षाचे लेखा समितीद्वारे पुनर्विलोकन करण्यात आले आणि संचालक मंडळाने त्यांच्या ७ फेब्रुवारी, २०२२ रोजी झालेल्या सभेत मान्य केले
- कंपनीचा व्यवसाय विभाग हा भारतीय मानांकनांनुसार इंडएएस १०८ व्यवस्था प्रणाली प्रमाणे वंगण (लुब्रिकंट्स) या एकाच विभागात आहे. तदनसार वेगळ्या विभागाची माहिती देण्यात आलेली नाही.
- ५) कंप-पिट्या संघालक मंडळाने त्यांच्या ७ फेब्रुवारी, २०२२ रोजी झालेल्या समेत ३१ डिसेंबर, २०२१ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता रू. ३,०० प्रति क्षेत्रर (२०२०: अंतिम लामांब रु. ३,०० प्रति क्षेत्रर) वा अंतिम लामांब शिकारस केला आहे. रु. २०,०० प्रति क्षेत्रर) वा अंतिम लामांब एक ३,०० प्रति क्षेत्रर) वा अंतिम लामांब आंतिरक काले. कंपनीच सदस्य नोंद पुस्तक व माग हस्तांतरण पुस्तक ४ जुन, २०२२ ते ८ जुन, २०२२ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत अंतिम लामांब देण्याच्या ज्येशाकरिता बंद ठेवण्यात येतील. कंपनीच्या पाणधारकांद्वारे ४४व्या वार्षिक सर्वसाधारण समेत मंजूर केल्यास अंतिम लामांब दिनांक ७ जुलै , २०२२ रोजी रिका लामांब दिनांक ७ जुलै , २०२२ रोजी रिका लामांब दिनांक ७ जुलै , १०२२ रोजी रिका लामांब दिनांक ७ जुलै , १००० रोजी प्रतिक लामांब दिनांक एक प्रति कालांब प्रतिक लामांब दिनांक एक प्रति कालांब प्रतिक लामांब दिनांक एक प्रति कालांब प्रति कालांब प्रतिक लामांब दिनांक एक प्रति कालांब प्रतिक लामांब लामांब प्रतिक लामांब प्रतिक लामांब लामांब लामांब लामांब लामांब लामांब लामांब लामांब लामांव लामांब लाम
- मागील तिमाहिच्या संख्या , संपूर्ण वित्तीय वर्ष लेखापरीक्षित संख्या आणि संबंधित वित्तीय वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाहिपर्यंतच्या तारखेला प्रसिष्द करण्यात आलेल्या संख्याच्या दरम्यान संत्तीत करण्यात आलेल्या आहेत.
- ७) कोविड-१९ या जगारिक आरोग्य साथीशी संबंधित अनिश्चिततेचा अंदाजः कंपनीने वित्तीय ताळेबंद बनवताना कोविड-९९ शी संबंधित जागतिक साथीमुळे होणाऱ्या संभाव्य परिणानांचा विचार केला आहे ज्यात वित्तीय आणि बिगर वित्तीय मालमत्तांच्या पुढे नेण्याच्या रकमेच्या वसुत्ती बमतेचा समावेश आहे. जागतिक साथीमुळे जागतिक आर्थिक स्थितीमध्ये संभाव्य भविष्यातील अशाखततेशी संबंधित अंदाज तयार करताना कंपनीने वित्तीय परिणामांच्या मान्यतेच्या तारखेला माहितीच्या अंतर्गत आणि बाह्य स्थोतांचा वापर केला आहे आणि या मालमत्तांच्या पुढे नेण्याचा खर्च वसूल केला जाईल. वित्तीय निकालांवरील कोविड-१९ चा प्रमाव सदर वित्तीय निकालांच्या मान्यतेच्या तारखेनुसार अंदाजित केल्यापेबा वेगळा असू. ककतो.
- ८) भारताच्या संसद भवनाने सामाजिक सुरक्षावरील सांकेतांक २०२० (सांकेतांक) मान्यता दिली आहे ज्याचा प्रमाव भविष्यनिर्वाहन, ग्रॅन्थ्युईटी व इएसआयसी म्हणून कंपनीद्वारे अंबदानावर पहु शकतो. भारताच्या राजपत्रात सांकेतांक प्रकाशित झाले आहे ज्याची प्रभावी तारीख अजूनही सुवित केलेली नाही. ज्यावेळी याचा प्रभाव सुरू करुण्यात येंड्रल त्यांवेळी कंपनीकडन सांकेताकाचा अवलंब केला जाईल आणि सांकेतांक प्रभावी झालेत्या कालावधीत या संबंधिचा प्रभाव नींद केला जाईल.
- ९) मागील वर्षाद्ररूयान कार्यान्वयीत संघटना फेरबदल व पुर्नरचना कार्यक्रमामुळे ३१ डिसेंबर, २०२० रोजी संपलेल्या वर्षासाठी रु.१९.५ कोटी रकमेचे एकवळ शुल्क कर्मचारी लाभार्थी खर्चात समाविष्ट आहे.

कॅस्टॉल इंडिया लिमिटेडकरीता

संदीप सांगवान व्यवस्थापकीय संचालक DIN:०८६१७७१७



CMM KK